2005)
- Syafri, Ulil Amri, *Pendidikan Karakter Berbasis Bahasa al-Qur’an*, (Jakarta: Raja G r a n f i n d o Persada, 2012)
- Undang-Undang SISDIKNAS, (UU RI No 20 Th. 2003) (Jakarta: Sinar Grafika, 2009)
- Utsman Najati, Muhammad, *ad-Dirâsât an-Nafsâniyyah ‘Indal ‘Ulamâ’il Muslimẓn*, Cet. I. 1414 H, (Kairo, Darusy Syurûq, 1993)
- Zaini Hasan, *Tafsir Tematik Ayat-ayat Kalam Tafsir Al-Maraghi*(Jakarta: Pedoman Ilmu Jaya, , 1997)
- Zaini Hasan, mengutip dari Ali Hasan al-Arid, *Tarikh Ilm al-Tafsir wa Manahij al-Mufassirin*(Sejarah dan Metodologi Tafsir)(Jakarta: CV Rajawali Pers, , 1992)
- Zamakhsyari, Imam, *Tafsir al-Kasyaf*, (Beirut: Dar al-Kutub al- ‘Alamiyah, 1415H/1995)
- Zeid, Mestika, *Metode Penelitian Untuk Skripsi Dan Tesis Bisnis*, (Jakarta: Raja Grafindo Persada, 2000)
- Zuchdi, *Humanisasi Pendidikan*, (Jakarta: PT.